A sexus ignorabatur. Nam Italiae occidentales pene omnes barbas radunt. Cum autem illa mulier gravida esset facta, et ad festum sive sacrificium prodisset, peperit infantem inter sacrificium, in conspectu universi populi. Quapropter ne decipiantur iterum, sed rem cognoscant neque ambigant, pontificis creati virilia tangunt. Et is qui tangit, exclamat: Mas nobis dominus est. Nōmina autem post electionem illico commutant, quasi jam divineris quam antea sint naturæ, et planissime mutati. Calculi autem, quos ponunt, nomina pontificum inscripta tenent. Pontificem plurimum honorant Italiae principes et reliqui occidentales populi. Cardinales sunt numero circiter quinquaginta. Nam Italiae principes plerumque dividentes principatus suos in partes duas, si habuerint filios, partem unam filio uni, alteram vero filio alteri attribunt ad sacerdotium, ne discordiæ et controversiæ inter ipsos super hæreditate exoriantur. Hinc plurimum honoris consequuntur apud Romanum pontificem: etiam pontificem omnes charum habent plurimumque venerantur. De pontificibus quidem Joachim abbas, vir vaticinandi peritus, inter doctos Italiae connumeratus, prædixit multa, quomodo singuli ad pontificatum essent perventuri, et in eo victuri. Et quemadmodum vaticinatus est, ita accidit. Etiam alia miraculo digna de hoc viro commemorantur. Nam cum esset idiota, nec vel modicum eruditionis haberet, janitor in quodam Italiae monasterio (81) Nazæorum sive monachorum fuit; et quondam in hortum egresso apparuit vir forma pulcherrimus, qui assistens ad Joachim, manuque amphoram tenens, inquit: Joachim, cape, **161** bibe vinum hoc: est enim optimum. Qui dicto audiens, bibit ad satietatem usque, amphoramque reddidit, inquam se satis bibisse. Cui vir respondit: O Joachim, si totum hausisses vinum, nulla te scientia fugisset. Deinde in colloquium et disputationem veniens cum viris ea tempestate doctissimis, plane divinus quantum ad scientiam attinet, apparuit. Hinc factus abbas etiam de pontificatus dignitate magna quædam vaticinatus est futura: quæ omnia tandem eventus confirmavit. Nam quæcumque prædixit, evenisse constat, licet ubique miracula ejus per Italiam obvia sint. De Italiae principibus non admodum magnis existentibus et pontifici subjectis, simul cum Mediolani duce, necnon de regionis principibus, qui subditi sunt Parthenopes regi, disserere, quoniam non est operæ pretium, omittam. Politicæ autem quæ ad Italiam spectant, sunt: Venetorum urbs, Bononia, et omnes Taraconnenses urbes, quæ Florentiam sequuntur, et eandem cum ipsa reipublicæ

Notulæ marginales.

(81) Floriaci.

⁸¹ Lacuna in B. ⁸² Κάλλιστον. Sic etiam B.

formam tenent. Huc adde et Januensium urbem. Sed de his supra commemoravimus. Hi sunt totius Italiae, quos habet, principatus, interdum Venetis, interdum vero Mediolani principi auxilium ferentes. Revertor nunc eo, unde digressus sum.

μονίαι, ὅτι μὲν πρὸς τοὺς Οὐνετοὺς, ὅτι δὲ καὶ ποιούμεναι. Ἐπ'ἀνεῖρι δὲ ἐπὶ τὸν πρότερον λόγον.

Græci in patriam suam reversi, mittentes legatos ad regem Amuratem, orabant pacem, volentes cum ipso fœdus pangere. Nec multo post Constantinus proficiscitur in Peloponnesum, fratremque ad regni successionem hortatur: atque inde navigare instituit Byzantium. Cum autem appulisset in Lemnum, Lesbi ducis filiam uxorem duxit. Eo tempore Mechemetis classis advenit, Constantinumque Gortyni (82), quæ Lemni urbs est, obsedit. Mechemetes autem exponens copias navales in terram, insulam magna populatione ingressus est, regisque fratrem ob blockade viginti septem dierum pressit. Sternens autem murum bombardis, non potuit suos impellere, ut in urbem vellent irrumpere. Cum ea urbe potiri non posset, classem abducens, domum reversus est. Constantinus cum venisset Byzantium, et rex sententiam suam declararet, jussus est redire in Peloponnesum. Ipsum autem et fratrem Theodorum oportebat relinquentes Peloponnesum, abire Byzantium. De his quidem hæc tenus. Frater horum junior, nomine Demetrius, inimicitias suscepit cum fratre imperatore Græcorum, a quo maxima regionis spoliabatur parte. Cum nullis utro citroque actis nihil equi impetrare posset, legatos, odio fraterno impulsus, ad Amuratem misit: a quo accipiens exercitum, **162** profectus est Byzantium, urbemque obsidione circumdedit. Nec multo post sibi conciliavit Asanem generum suum, cujus auctoritas et potentia Byzantii maxima erat. Is Demetrium adjuvare videbatur, si quo modo regnum acquirere posset. Tandem cum obsidendo nihil efficeret, exercitum dimisit. Deinde haud multo tempore interjecto, cum legationem ire jussisset ad fratrem regem, Byzantium venit: nec admodum multo post captus est a rege Joanne uxoris sui fratre. Cum autem separatus ab uxoris fratre in carcere asservaretur, suadente Asane, noctu e carcere profugit Galatiam, urbem e regione Byzantii sitam. Postea legatis missis pacem assecutus est, et rediit ad Euxini maris principatum. Etiam uxoris frater vinculis ab rege exemptus est.

Rex fœdere inito cum Amurate Mechemetis filio, haud cessabat consilia agere cum Eugenio Romano pontifice, mittens ad hunc legationem: necnon